Allah'ın sıüıtları vardır ve bunlar cismanidir
sözü Müşebbihe'nin, Kaderiyye Akidesini kabul ile adı ve tevhid esaslarına imarnet
meselesini ilave etmek Şia'nın, farik vasıflarıdır. Şiiliği ilk defa, bir mezhep haline
getiren de Zeyn-elAbidin'inoğlu Zeyd (vefatı, H. 122, M. 74°) ve oğlu Yahya (vefatı
H. 124 M. 742) dir.

Bu muhtelif fikir cereyanlarının mihveri islam'da akıl mı evveldir, nakil mi me-
selesidir. Görüş farkları, akl ile nakl karşılaşınca hangisi tercih edilir, naklin verdiği

kelamda Ebu Hanife'ye medyunuz, der. Muhammed İbn-i Hayyan EI-Büsti ise Mukatil Kur'an ilmini,
kitaplarına uyan yerlerde Yahudilerden ve Hıristiyanlardan alırdı.

EBU HANİFE

Ebu Hanife Numan İbn-i Sabit Kfıfede 699 (H. 80) da doğmuş, tahsilini Medine,!
Basra ve KMe'de Ebu Amr Amir-i Şa'bi (t20) ve sonra Hammad İbn-i Süleymanl;
(737) .yanlarında yapmıştır. Fıkh ilmine dalmadan önce kendini akaid bahislerine,ı.
ve kehım savaşlarına vermiş, mübahaselerde temayüz etmişti, Ehli Beyt'e bağlılığı
vardı. İmam-ı Cafer-i Sadık'ın da dostuydu.

Kendisinin iyi işleye~
bir ticaret hanesi vardı. Müsteit gençlere tahsil için yardım ederdi, gündüzlerini ders
vermekle, gecelerini tefekkür ve ibadetle geçirirdi. Yatsı namazını Kuranı hatmilJ~
kıldığı rivayet edilir. Bağdad'da hapishanede 768 (H. 150) de ölmüştür.

EBU HANİFE'NİN FIKRI EKBER SİSTEMİ

Peygamberin ölümünden beri geçen yüz küsur senelik devrin en mühim eseri;,
Ebu 'Hanife'nin Fıkh-ı Ekber'idir, bu esere göre Ehl-i Sünnet'in bağlandığı inanış~
lar şunlardır :

i